Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC
Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES
Conselho de Centro

Presidente:                                                       Secretário: M

e
m

b
ro

s
:

ATA 04/2015 - Aos vinte um dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às dezesseis 1

horas, no Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, na Sala de Reuniões, 2

aconteceu a reunião da Comissão de Pesquisa do CERES, presidida pelo Professor Pedro 3

Volkmer de Castilho, Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação e os membros Professores 4

Gabriela Morais Pereira, Giovanni Lemos de Melo, Leandro Silva Leite e Karin Hahn 5

Luchmann. O professor Pedro Volkmer de Castilho iniciou a reunião cumprimentando a 6

todos e, na sequência, em expediente colocou em votação a ATA 03/2015 sendo 7

aprovada por unanimidade. Seguiu então a ordem do dia. Ordem do dia: Item 3.1 8

Processo nº 21441/2015 - Interessado: Douglas Emerson Deicke H. Junior. Assunto: 9

Solicitação PROEVEN 2016-1. Relator: Giovanni Lemos de Mello. Solicitação de 10

auxílio aprovada pelo relator. Foi aprovado por unanimidade. Encerrada a ordem do dia, 11

foi aberto espaço para Comunicações pessoais. Nada mais havendo a tratar, foi 12

encerrada a reunião, e eu, Karim Hanh Luchmann que secretariei a sessão, lavrei e 13

assinei a presente ata, que após aprovação será assinada pelo senhor presidente e demais 14

membros presentes à reunião em questão. Laguna, aos vinte e um dias do mês de 15

outubro de dois mil e quinze. 16